
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              9280/ZP/2015-Čr                                   30.03.2015 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení k záměru „Lakovna na dílce do 6,5 tun“ zařazeného v kategorii II, 

bod 4.2, přílohy č. 1 zákona 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Lakovna na dílce do 6,5 tun“ podle § 6 odst. 6 zákona 

a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Nové Město nad Metují a Královéhradecký 

kraj, žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě 

jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) 

současně s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje 

(tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. 

Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění příslušného úřadu o dni 

vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat 

dle zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

Současně upozorňujeme na skutečnost, že ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona má každý 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 

č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)  

Předmětem záměru je nová lakovna na dílce do 6,5 tun, jejíž umístění se projektově 

připravuje do lodi č. 4 stávající výrobní haly č. 1 na pozemku parc. č. st. 147/1 

v k.ú. Vrchoviny (786527) v areálu společnosti Ammann Czech Republic a.s. v Novém Městě 

nad Metují. Lakovna na dílce do 6,5 tun bude sloužit k povrchovým úpravám velkých dílů 

konstrukčních skupin stavebních strojů vyráběných v provozovně oznamovatele. Nová 

lakovna nahradí stávající lakovnu podvalníků a do budoucna se uvažuje i o ukončení provozu 

lakovny montáží. Povrchové úpravy tak budou v provozovně realizovány pouze na lakovně 

Afotek (uvedení do provozu v roce 2008) a dále na nové lakovně na dílce do 6,5 tun, která je 

předmětem tohoto oznámení. 

Schéma technologického postupu nanášení nátěrových hmot spočívá v upevnění dílů 

v navěšovací stanici, následuje čištění s oplachem (resp. předúpravy sdruženým přípravkem, 

tj. tekutým jednosložkovým železitým fosfátem), vysušení adhesivní vody, přípravné operace 

(tmelení, broušení, maskování), mokré nanášení nátěrových hmot a sušení laku. 

Kapacita záměru: 

- Upravovaná plocha zboží: 320 000 m
2
/rok 

- Fond pracovní doby: 2,5 směny, uvažováno 4 200 hod/rok 

- Nátěrový systém: nátěrové hmoty ředěné organickými rozpouštědly (Mankiewicz, alt. 

Helios) 

- Typy používaných nátěrových hmot: 2 složkový epoxidový materiál 

- Typy používaných přípravků pro předúpravy: odmašťovací přípravek s obsahem 

tenzidů a fosforečnanových iontů na vodní bázi bez obsahu VOC 

- Spotřeba nátěrových hmot (řešená lakovna na dílce do 6,5 tun) cca 60 t/rok (z toho 

38,84 t VOC/rok) 

Z hlediska všech vlivů na životní prostředí z provozu nové lakovny na dílce do 6,5 tun 

připadají v úvahu jako nejvýznamnější vlivy na kvalitu venkovního ovzduší a vlivy 

na hlukovou situaci v zájmové oblasti.  

Pracovníci v nové lakovně budou využívat stávající sociální zázemí v areálu společnosti, 

splaškové odpadní vody budou odváděny do veřejné kanalizace. Nakládání se srážkovými 

vodami se nezmění, záměr bude umístěn do stávajícího objektu oznamovatele. 

Při procesu odmašťování budou vznikat odpadní technologické vody. Tyto odpadní vody 

budou čištěny chemickým srážením, oddělením kalů a filtrací vyčištěné vody ve stávající 

areálové neutralizační stanici (ČOV), která bude sloužit pouze k předčištění těchto 

technologických vod na limity kanalizačního řádu před jejich vypuštěním do veřejné 

kanalizace.  

Realizace záměru nevyžaduje vynětí půdy ze zemědělského půdního fondu. Pozemek dotčený 

realizací záměru je veden v katastru nemovitostí jako zastavěná plocha a nádvoří. Zemědělský 

půdní fond ani pozemky určené pro plnění funkce lesa nebudou výstavbou nové lakovny 

dotčeny. 



3 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, městě Nové Město nad Metují, k.ú. Vrchoviny, 

na pozemku parc. č. st. 147/1. 

Oznamovatelem záměru je společnost Ammann Czech Republic a.s., Náchodská 145, 549 01 

Nové Město nad Metují (IČ: 000 08 753). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odbor životního prostředí a zemědělství 

                                                                              odd. EIATO 

 

 

 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník k čj.: 9280/ZP/2015 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde (bez oznámení) 

2) Město Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město  

    nad Metují 

 

Oznamovatel: 

Ammann Czech Republic a.s., Náchodská 145, 549 01 Nové Město nad Metují 

(bez oznámení)  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – na základě 

    požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Regionální muzeum v Náchodě, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod (bez oznámení)   

 


